

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - Processo nº 1076/2022

Objeto: "Aquisição de Estruturação de Feiras Livres": 5 (cinco) balanças digitais de mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador; 08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Fornece	Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	1	Balança de mesa 40kg corpo em plástico, ABS injetado, prato inoxidável, display LCD com iluminação, display duplo para vendedor e cliente. Portaria aprovada pelo INMETRO.	BRISA	5,00	540,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	2	Balança Etiquetadora 32 kg com impressora integrada, tela de 7" elevada para o consumidor, comunicação Wi-fi, compatível com software MGV 6 para gerenciamento de vendas, Bandeja em Aço Inox, tara sucessiva, dígitos luminosos de alto brilho, duplo visor (operador/cliente). Portaria aprovada pelo INMETRO.	URBANO	5,00	6.400,00
KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	1	3	Balança Plataforma, 150kg, bandeja em aço inox 40x50 cm, coluna para melhor visualização, função tara, indicador AB, display em LED vermelho de alto brilho, voltagem: BIVOLT, Precisão da balança: 50g, portaria aprovada pelo INMETRO.		5,00	1.280,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	5	Barraca/Tenda do tipo Gazebo, dobrável, com cobertura impermeável, tamanho mínimo 3x4,5, estrutura metálica fabricada em chapas de ferro, lona produzida em PVC resistente e nylon 600, com 50% de poliéster, reforço nos cantos e sustentação através de velcro.	MOR	20,00	1.262,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	6	Chapa Bifeteira a Gás Profissional, queimador tubular em aço carbono, revestido com tinta para alta temperatura, estrutura e gaveta em aço inox 430, escovado; chapa superior em aço SAE 1020; barra de reforço na parte inferior da chapa para evitar empenamento; pés de borracha reguláveis; sistema de limpeza/gaveta coletora; uso para Gás GLP (botijão) baixa pressão, mínimo 4 queimadores, consumo mínimo de 0,96 Kg/h; dimensões mínimas 24 x 123 x 58 cm; espessura mínima da chapa: 9,52 mm.	PROGAS	1,00	2.045,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	7	Embaladora de Alimentos com plástico filme de bobina c/ largura mínima de 40cm, manual, em inox, que corte o filme com sistema de serrilha, sem consumo de energia, construído em aço inox 304, duas placas plásticas para ajuste da altura do produto, sensor de vácuo analógico, 1 ou 2 barras de selagem, parada rápida do vácuo.	REGISTRON	8,00	863,00
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	8	Estufa elétrica para alimentos quente, com bandejas em aço inox, potência mínima de 500W, 2 andares para acomodar os alimentos, largura mínima de 60cm, produto certificado pelo INMETRO, botão Termostato para controle da temperatura, estrutura de alumínio anodizado.	MARCHESONI	8,00	713,33
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	9	Fritadeira Água e Óleo Elétrica, estrutura em aço inox 304 escovado; cuba em aço inox 304; registro esfera para escoamento da água e do óleo; resistência em aço inox blindada; acompanha 3 cestos simples, termostato para controle de temperatura, capacidade mínima: 26 litros - 22 litros de óleo e 4 litros de água, capacidade mínima de sal grosso: 400g; capacidade mínima do cesto: 1,5 kg; consumo mínimo: 6,4 kw/h; potência mínima: 8000w; voltagem: 220v; dimensões mínimas (axlpx): 97 x 59 x 62 cm; peso mínimo: 16,7 kg	STEVAM METAL	1,00	3.111,67
CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	1	10	Mesa de serviço inteiramente em aço inox, tamanho mínimo de 2,90 x 0,90 m, 100% aço inoxidável, pés ajustáveis, garantindo segurança e estabilidade.	NORTINO X	20,00	2.497,00
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	1	11	Refrigerador expositor, porta de vidro, com iluminação, volume útil mínimo de 398 litros, 220v, termostato eletrônico de temperatura, grade frontal de alta resistência, prateleiras reguláveis.	GELOPAR	5,00	4.483,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 17/01/2023.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 01/2023/PMSAS - PROCESSO Nº 017/2023**  
**MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS**

ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – ESTADO DO PARANÁ

O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, registrado no CNPJ/MF sob o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA torna público a abertura de procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Fechamento de Quadra Coberta e Quadra Normal.

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de Licitações do Município no dia 07/02/2023, as 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal. Valor máximo: R\$ 163.473,44 (Cento e Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser obtidas no site: www.pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 17 de janeiro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL  
ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 475/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0126/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ALVAIR MARIO SANGALLI - CNPJ Nº 03.393.215/0001-08

Representante: ALVAIR MARIO SANGALLI - CPF nº 282.902.839-20

OBJETO: Registro de preços para eventuais Contratações de serviços de hora máquina como: CAMINHÃO GUINCHO, CAMINHÃO MUNK, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x2), RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x4), ROLO PÉ DE CARNEIRO, ROLO REBOCÁVEL, ROLO TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTONIVELADORA, para a Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr.. VALOR TOTAL: R\$ 623.514,00 (Seiscentos e Vinte e Três Mil, Quinhentos e Quatorze Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 18.702.558/0001-84

Representante: ADRIANO FAVARIN - CPF nº 780.615.550-34

OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município.

VALOR TOTAL: R\$ 29.100,00 (Vinte e Nove Mil e Cem Reais) - VIGÊNCIA: 10/01/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/01/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - Processo nº 1076/2022**

OBJETO: "Aquisição de Estruturação de Feiras Livres": 5 (cinco) balanças digitais de mesa; 05 (cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças de plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador; 08 (oito) estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de serviço em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica e 01 (uma) Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de políticas de Segurança Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM.

Lo	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m			elo	ade	idade		total
1	1	Balança de mesa 40kg corpo em plástico, ABS injetado, prato inoxidável, display LCD com iluminação, display duplo para vendedor e cliente. Portaria aprovada pelo INMETRO.	BRISA		UN	5,00	540,00	2.700,00
1	2	Balança Etiquetadora 32 kg com impressora integrada, tela de 7" elevada para o consumidor, comunicação Wi-fi, compatível com software MGV 6 para gerenciamento de vendas, Bandeja em Aço Inox, tara sucessiva, dígitos luminosos de alto brilho, duplo visor (operador/cliente). Portaria aprovada pelo INMETRO.	URBANO		UN	5,00	6.400,00	32.000,00
1	5	Barraca/Tenda do tipo Gazebo, dobrável, com cobertura impermeável, tamanho mínimo 3x4,5, estrutura metálica fabricada em chapas de ferro, lona produzida em PVC resistente e nylon 600, com 50% de PVC e 50% de poliéster, reforço nos cantos e sustentação através de velcro.	MOR		UN	20,00	1.262,00	25.240,00
1	6	Chapa Bifeteira a Gás Profissional, queimador tubular em aço carbono, revestido com tinta para alta temperatura, estrutura e gaveta em aço inox 430 escovado; chapa superior em aço SAE 1020; barra de reforço na parte inferior da chapa para evitar empenamento; pés de borracha reguláveis; sistema de limpeza/gaveta coletora; uso para Gás GLP (botijão) baixa pressão, mínimo 4 queimadores, consumo mínimo de 0,96 Kg/h; dimensões mínimas 24 x 123 x 58 cm; espessura mínima da chapa: 9,52 mm.	PROGAS		UN	1,00	2.045,00	2.045,00
1	7	Embaladora de Alimentos com plástico filme de bobina c/ largura mínima de 40cm, manual, em inox, que corte o filme com sistema de serrilha, sem consumo de energia, construído em aço inox 304, duas placas plásticas para ajuste da altura do produto, sensor de vácuo analógico, 1 ou 2 barras de selagem, parada rápida do vácuo.	REGISTRON		UN	8,00	863,00	6.904,00
1	8	Estufa elétrica para alimentos quente, com bandejas em aço inox, potência mínima de 500W, 2 andares para acomodar os alimentos, largura mínima de 60cm, produto certificado pelo INMETRO, botão Termostato para controle da temperatura, estrutura de alumínio anodizado.	MARCHESONI		UN	8,00	713,33	5.706,64
1	9	Fritadeira Água e Óleo Elétrica, estrutura em aço inox 304 escovado; cuba em aço inox 304; registro esfera para escoamento da água e do óleo; resistência em aço inox blindada; acompanha 3 cestos simples, termostato para controle de temperatura, capacidade mínima: 26 litros - 22 litros de óleo e 4 litros de água, capacidade mínima de sal grosso: 400g; capacidade mínima do cesto: 1,5 kg; consumo mínimo: 6,4 kw/h; potência mínima: 8000w; voltagem: 220v; dimensões mínimas (axlpx): 97 x 59 x 62 cm; peso mínimo: 16,7 kg	STEVAM METAL		UN	1,00	3.111,67	3.111,67
1	10	Mesa de serviço inteiramente em aço inox, tamanho mínimo de 2,90 x 0,90 m, 100% aço inoxidável, pés ajustáveis, garantindo segurança e estabilidade.	NORTINO X		UN	20,00	2.497,00	49.940,00
TOTAL								127.647,31

KCR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Lo	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m			elo	ade	idade		total
1	3	Balança Plataforma, 150kg, bandeja em aço inox 40x50 cm, coluna para melhor visualização, função tara, indicador AB, display em LED vermelho de alto brilho, voltagem: BIVOLT, Precisão da balança: 50g, portaria aprovada pelo INMETRO.			UN	5,00	1.280,00	6.400,00
TOTAL								6.400,00

LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Lo	Item	Produto/Serviço	Marca	Mod	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m			elo	ade	idade		total
1	11	Refrigerador expositor, porta de vidro, com iluminação, volume útil mínimo de 398 litros, 220v, termostato eletrônico de temperatura, grade frontal de alta resistência, prateleiras reguláveis.	GELOPAR		UN	5,00	4.483,00	22.415,00
TOTAL								22.415,00

Homologação a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 17/01/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 477/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0126/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JOSE CLAUDEMIR LAZZAROTTO & CIA LTDA - CNPJ Nº 81.049.413/0001-62

Representante: JOSE CLAUDEMIR LAZZAROTTO - CPF nº 453.302.049-68

OBJETO: Contratações de serviços de hora máquina como: CAMINHÃO GUINCHO, CAMINHÃO MUNK, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x2), RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x4), ROLO PÉ DE CARNEIRO, ROLO REBOCÁVEL, ROLO TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTONIVELADORA, para a Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr, conforme Ata de Registro de Preço 034, PP 0126/2021. VALOR TOTAL: R\$ 38.104,00 (Trinta e Oito Mil, Cento e Quatro Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 478/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0126/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: MARTINELLI LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI - CNPJ Nº 20.838.016/0001-85

Representante: VALDECIR MARTINELLI - CPF nº 966.905.189-49

OBJETO: Contratações de serviços de hora máquina como: CAMINHÃO GUINCHO, CAMINHÃO MUNK, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MINI CARREGADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x2), RETRO ESCAVADEIRA (Tração 4x4), ROLO PÉ DE CARNEIRO, ROLO REBOCÁVEL, ROLO TANDEM, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MOTONIVELADORA, para a Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Santo Antonio do Sudoeste - Pr, conforme Ata de Registro de Preço 036, PP 0126/2021. VALOR TOTAL: R\$ 954.500,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)

VIGÊNCIA: 18/12/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO-MEI - CNPJ Nº 13.559.782/0001-45

Representante: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - CPF nº 062.147.409-65

OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município. VALOR TOTAL: R\$ 34.500,00 (Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) - VIGÊNCIA: 10/01/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

Representante: MAICON CORDOVA PEREIRA - CPF nº 015.886.939-70

OBJETO: Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município. VALOR TOTAL: R\$ 84.862,95 (Oitenta e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos) - VIGÊNCIA: 10/01/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 11/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL